
Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV / 126 / 2012
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 
roku. 

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt. 5 i art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 41 ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007r 
Nr 70, poz. 473 z późn. zm) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Plan finansowy środków związanych z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2012 rok, stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bogdan Gozdek



Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIV/126/2012 

Rady Gminy w Tuczępach 
z dnia 30 stycznia 2012 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH na 2012 rok

Podstawą do sporządzenia niniejszego programu jest art. 41, ust. 2 ustawy z 
dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Program określa zadania w tym zakresie dla Gminy Tuczępy, 
wyznaczając ogólne ramy, w których będzie się mieścić polityka władz gminnych 
wobec alkoholu. Zadania określone w niniejszym programie realizowane będą przez  
Urząd Gminy w Tuczępach. 

ROZDZIAŁ I
Strategie działania

1. Zmniejszenie rozmiarów przemocy domowej, zbudowanie skutecznych form 
pomocy prawnej oraz lokalnego systemu wsparcia dla rodzin z problemem 
alkoholowym oraz dla ofiar przemocy w rodzinie.

2. Zwiększenie skuteczności interwencji administracyjno-prawnej wobec osób 
nadużywających alkoholu i względem sprawców przemocy w rodzinie.

3. Realizacja profilaktycznych programów informacyjnych i 
psychoedukacyjnych wpływających na postawy i umiejętności ważne dla 
zdrowia i trzeźwości, szczególnie wobec dzieci i młodzieży oraz grup 
podwyższonego ryzyka.

4. Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz dla członków ich rodzin.

5. Szkolenie przedstawicieli Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w Tuczępach w zakresie nowoczesnych metod rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

6. Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy osób z problemami 
alkoholowymi

7. Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania czasu wolnego  
dla dzieci ,młodzieży i dorosłych np. świetlic wiejskich działających na terenie 
Gminy Tuczępy, jako uniwersalnych form oddziaływania profilaktycznego, 
edukacyjnego i wychowawczego.

8. Promowanie w środowisku lokalnym zdrowego i trzeźwego stylu życia, 
poprzez wspieranie wszelkich imprez bezalkoholowych o charakterze 
sportowym, kulturalnym, oświatowym i edukacyjnym.

9. Racjonalne ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez kontrole 
działalności podmiotów gospodarczych w zakresie handlu napojami 
alkoholowymi.

10. Ograniczenie dostępności alkoholu polegające na nie zwiększaniu liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

11. Budowanie skutecznych form kontroli administracyjno-prawnej i społecznej 
wobec przejawów naruszania prawa przez osoby korzystające z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, a zwłaszcza podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem przepisów o zakazie reklamy i promocji napojów 



Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 2

alkoholowych oraz przepisów o zakazie sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

12. Poprawę stanu zdrowia społeczeństwa, poprzez wspieranie i finansowanie 
działań polegających na przeprowadzaniu profilaktycznych badań 
zdrowotnych,   wsparcie finansowe Ośrodka Zdrowia w Tuczępach. 

13. Współpraca z instytucjami, w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży na terenie Gminy Tuczępy.

ROZDZIAŁ II
Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych

W zakresie zmniejszenia degradacji psychofizycznej osób uzależnionych i 
współuzależnionych oraz ograniczenia szkód zdrowotnych wynikających ze 

spożywania alkoholu.

1. Działanie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.
2. Wspomaganie środowisk wzajemnej pomocy osób uzależnionych w ramach 

funkcjonowania punktu konsultacyjnego.
3. Realizacja zajęć edukacyjnych dla osób uzależnionych rozpoczynających 

terapię.
4. Prowadzenie porad dla osób uzależnionych i współuzależnionych w zakresie 

rozwiązywania problemów osobistych i rodzinnych na zasadzie Krótkiej 
Interwencji.

5. Wspomaganie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego przy Urzędzie 
Gminy Tuczępy w realizacji zadań statutowych ( min. finansowo).

6. Współpraca z innymi instytucjami w zakresie interweniowania w sytuacjach 
przemocy domowej.

7. Organizowanie, finansowanie i przeprowadzanie profilaktycznych badań 
zdrowotnych.

8. Finansowanie profesjonalnych szkoleń z zakresu rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz programów mających na celu pomoc psychologiczną, 
terapeutyczną samopomoc dla ofiar przemocy w rodzinach alkoholowych 
dorosłych i dzieci.

W zakresie zmniejszenia ilości nowych przypadków uzależnień, w tym 
ograniczenie   zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież.

1. Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów 
zapobiegania zagrożeniom alkoholowym poprzez publikacje i współfinansowanie 
ulotki, plakaty, materiały dot. szeroko pojętej prewencji alkoholowej, współudział w  
organizacji festynów, imprez kulturalnych i sportowych.
2. Promowanie w środowisku lokalnym zdrowego i trzeźwego stylu życia poprzez: 
organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży w ramach zajęć i imprez sportowych i 
kulturalnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych, modernizację (remonty) i urządzanie 
placów zabaw i terenów sportowo-rekreacyjnych oraz świetlic wiejskich.
3. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W zakresie zmniejszenia ilości alkoholu spożywanego przez młodzież



Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 3

1. Wspomaganie instytucji, organizacji i stowarzyszeń zajmujących się organizacją 
czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz dorosłych.
2. Realizacja kampanii edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości 
młodzieży na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież. 
3. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, kulturalnych w ramach 
zabezpieczenia czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tuczępy. 
4. Tworzenie świetlic oraz wspomaganie już istniejących, poprzez finansowanie 
remontów i wyposażenia. 
5. Modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych, placów zabaw i boisk 
sportowych.  
6. Organizowanie i finansowanie pobytu dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i 
patologicznych na koloniach i obozach z programem psychoterapeutycznym lub 
profilaktycznym.
7. Realizacja w szkołach podstawowych i gimnazjum programu profilaktycznego 
„Spójrz Inaczej".
8. Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży na terenie szkół.
9. Ograniczenie możliwości zakupu i spożywania napojów alkoholowych przez 
niepełnoletnich, poprzez kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 
podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych mających na celu przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18 roku życia. 
10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, Kościołem 
Katolickim i związkami wyznaniowymi w zakresie wychowania w trzeźwości i 
przeciwdziałania alkoholizmowi.

ROZDZIAŁ III
 

Zasady Wynagradzania Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

1. W ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa 
zespół ds. Kontroli Sprzedaży Napojów Alkoholowych. Komisja we własnym 
zakresie wybiera przewodniczącego i skład osobowy zespołu.
2. Zespół, o którym mowa w pkt. 1 prowadzi kontrolę przestrzegania zasad obrotu 
napojami alkoholowymi przez podmioty gospodarcze na terenie Gminy Tuczępy 
zgodnie ze zgłoszonymi wnioskami i sygnałami.
3. Za wykonanie zadań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie za udział w każdym 
posiedzeniu  w wysokości 130 złotych brutto.
4. Za posiedzenia komisji uważa się:
a) posiedzenie w danym dniu, mające na celu podjęcie czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec uczestnika postępowania, obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,
b) przeprowadzanie w danym dniu czynności kontrolnych u przedsiębiorców 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych,
c) posiedzenie w danym dniu, mające na celu  opiniowanie wniosków  na wydawanie 
jednorazowego zezwolenia na sprzedaż alkoholu, przedłużenia  lub  prowadzenia  
sprzedaży alkoholu, innych czynności związanych z działaniem statutowym Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach.



Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 4

1. Wynagrodzenie wypłaca się na podstawie list płac sporządzanych na podstawie list
obecności na posiedzeniach komisji - potwierdzonych przez Przewodniczącego 
Komisji lub pełnomocnika Wójta ds  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIV/126/2012

 Rady Gminy Tuczepy 
z dnia 30 stycznia 2012 

PRELIMINARZ WYDATKÓW

w zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2012

Lp. NAZWA ZADANIA DO 
WYKONANIA CEL ZADANIA

PLANO-
WANE 

WYDATK
I W ZŁ

1 2 3 4
1. Posiedzenia członków 

Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków do Komisji.
Rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu i 
podejmowanie decyzji.
Analiza realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
- Punktu Konsultacyjnego,
- inne problemy.
Ocena działalności przedstawiana w informacjach i 
sprawozdaniach

4.525.00 zł

2 Szkolenia:
- członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
- sprzedawców napojów 
alkoholowych i inne

Dobra organizacja pracy Komisji i koordynatora.
Zapoznawanie z nowymi przepisami. Dokształcanie. 1.000.00 zł

3 Delegacje. Wyjazdy na szkolenia i w celu realizacji ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

500.00 zł

4 Opłaty sądowe za badania 
przez biegłych w celu 
wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia

Możliwość realizacji przez Komisję art. 24 i 25 Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Skierowanie na badanie przez Biegłego 
w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego.

3,000.00 zł

5 Program Razem Bezpieczni. 
Realizacja Gminnego 
Programu Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi i Narkomanii

Profilaktyka antyalkoholowa – materiały dydaktyczne, 
broszury, publikacje, materiały audiowizualne, zakup 
sprzętu i wyposażenia sportowego, dotowanie i 
współfinansowanie imprez kulturalnych, oświatowych, 
sportowych oraz promujących zdrowy tryb życia itp. 

30.000.00 zł

6 Praca merytoryczna 
Koordynatora GKRPA

 Współpracuje ze placówkami oświatowymi , 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej i innymi instytucjami, 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych oraz 
rodzinnych i prawnych. Bieżące realizowanie przez 
koordynatora Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2012. Sporządzanie i przechowywanie dokumentacji 
Komisji.

21.000.00 zł



Id: 9F873C87-9C4A-402D-918A-B3F5A1FB2349. Podpisany Strona 2

7 Realizacja profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej skierowanej do 
dzieci i młodzieży na terenie 
Gminy.
Programy – spektakle 

Przeprowadzenie na terenie szkół i innych placówek 
oświatowych programów profilaktycznych dla dzieci i 
młodzieży, odpowiadających standardom 
wyznaczonym przez technologie profilaktyczne, zakup 
sprzętu i wyposażenia dla świetlic, GOK i placówek 
oświatowych.

9.000.00 zł

8 Kolonie wypoczynkowe dla 
dzieci z rodzin 
patologicznych

Dofinansowanie obozów, kolonii tematyce innych form 
spędzania wolnego czasu przez  dzieci tematyce 
młodzież o tematyce programów profilaktycznych. 

4.000.00 zł

9 Wsparcie finansowe Ośrodka 
Zdrowia w Tuczępach

Zakup sprzętu i wyposażenia dla potrzeb Ośrodka 
Zdrowia w Tuczępach

5.000,00 zł

10 Wsparcie finansowe Zespołu 
Interdyscyplinarnego w 
Tuczepach

Zakup sprzętu i wyposażenia, materiały biurowe i inne 
do obsługi biurowej Zespołu Interdyscyplinarnego i 
Grup Roboczych

2.500,00 zł

                                                                                                             
                                                                                                                                                

Razem :
80.525.00,zł-


